REQUERIMENTO No 021/97

REQUER UM VOTO DE CONGRATULAÇÕES À RÁDIO INDEPENDÊNCIA FM DE CORDEIRÓPOLIS.

Considerando que a Rádio Independência FM, desta Cidade, iniciou oficialmente suas atividades no dia 1o. de dezembro de 1987;

Considerando que, desde então, este veículo de comunicação teve papel fundamental no contexto de nossa sociedade;

Considerando que, desde a sua fundação esta emissora tem mantido uma programação voltada para o ouvinte, oferecendo-lhe música e informação;

Considerando que a instalação desta emissora foi um marco no progresso de nosso município;

Considerando, que, esta semana, esta emissora completa dez anos de funcionamento, data importantíssima para todos que apreciam a sua programação e desejam o melhor para nossa cidade;

REQUEREMOS, na forma regimental, ouvido o Plenário, que seja consignado um Voto de Congratulações à Rádio Independência FM, desta cidade, pelo seu 10o. aniversário.

 Sala das Sessões, 1o. de dezembro de 1997.

REGINALDO MARTINS DA SILVA

VEREADOR